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§ 7 
Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström  
BRO 2022/432 
 

Beslut  
1. Nämnden beslutar att lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden 
och Norrström, Fakta och åtgärdsbehov (bilaga 1) och Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström, 
Genomförandeplan (bilaga 2), antas. 
 
2. Nämnden beslutar att utredning, uppföljning och utvärdering av 
Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström ska ske i 
enlighet med vad som anges i miljöförvaltningens, Stockholm 
Vatten ABs, exploateringskontorets, trafikkontorets, 
stadsbyggnadskontorets, fastighetskontorets, idrottsförvaltningens, 
Södermalm stadsdelsförvaltnings, Kungsholmens 
stadsdelsförvaltnings, Norra innerstadens stadsdelsförvaltnings, 
Hägersten-Älvsjös och Bromma stadsdelsförvaltnings gemensamma 
tjänsteutlåtande. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt EU:s vattendirektiv ska samtliga vattenförekomster inom 
unionen skyddas och återställas så att de uppnår god ekologisk och 
kemisk status. Bestämmelser för en vattenförekomst benämns som 
miljökvalitetsnormer och kommuner och övriga berörda 
myndigheter har ansvaret för att en miljökvalitetsnorm följs. 
 
Genom lokala åtgärdsprogram kan staden visa hur 
miljökvalitetsnormerna är avsedda att följas och utgör därmed en 
förutsättning för att staden ska kunna uppnå det bostadspolitiska 
målet om att bygga 140 000 nya bostäder till år 2030. 
 
Riddarfjärden och Norrström påverkas, i likhet med majoriteten av 
stadens vattenförekomster, av att närområdet har förtätats vilket har 
lett till att livsmiljön och vattenkvaliteten för djur och växter 
förändrats. Riddarfjärden och Norrström bedöms idag ha 
otillfredsställande ekologisk status och uppnår inte god kemisk 
status. Syftet med det lokala åtgärdsprogrammet är att belysa de 
huvudsakliga utmaningarna och ge förslag på konkreta åtgärder så 
att vattenmiljön förbättras till att motsvara miljökvalitetsnormerna. 
 
- För att förbättra vattenkvaliteten har ett antal förslag till åtgärder 
tagits fram. Åtgärderna syftar till att rena dagvatten från befintlig 
bebyggelse och högtrafikerade vägar, förbättra den fysiska 
livsmiljön för växter och djur samt egenkontroll och tillsyn av 
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verksamheter som påverkar vattenområdet. 
 
- Kostnaderna för föreslagna åtgärderna uppskattas till 68-92 
miljoner kronor. Årliga driftkostnader för anläggningarna beräknas 
till cirka en miljon kronor. 
 
- För investeringsåtgärder har det lokala åtgärdsprogrammet 
likställts med ett projektdirektiv för ett utredningsbeslut enligt 
Systemstöd för Stora Investeringsprojekt (SSIP), eller stadens 
investeringsprocesser i övrig. Beslutet innebär därmed att de 
föreslagna åtgärderna ska utredas vidare och att åtgärderna kan 
ändras baserat på resultat från utredningen. 
 
- Övriga föreslagna åtgärder som driftinsatser, fördjupande 
undersökningar och miljötillsyn bör genomföras succesivt av 
respektive ansvarig nämnd och bolagsstyrelse, baserat på resultat 
från utredningar och ekonomiska förutsättningar. 
 
- Åtgärderna som föreslås i de lokala åtgärdsprogrammen kan 
finansieras på olika sätt, exempelvis genom VA-taxan, inom 
ordinarie budget eller genom att söka externa medel. 
Åtgärdsprogrammen innebär inte i sig ett beslut om finansiering och 
vilka åtgärder som ska genomföras utan detta prövas i stadens 
ordinarie processer. I och med detta sker också en prioritering 
mellan och inom de lokala åtgärdsprogrammen. 
 
- De lokala åtgärdsprogrammen är inte juridiskt bindande som ett 
åtgärdsprogram i miljöbalkens mening, men utgör underlag för att 
konkretisera hur vattenmyndighetens bindande åtgärdsprogram ska 
kunna uppfyllas. 
 
- Arbetet med lokala åtgärdsprogram visar att det finns ett 
omfattande åtgärdsbehov för stadens vattenförekomster och att 
vattenmyndigheternas beräkningar av åtgärdskostnaden är 
underskattad. Effekten av vidtagna åtgärder kommer även att dröja 
då återhämtningsprocesserna i ekologiska system tar tid. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Louise Minnhagen (L) lämnar 
särskilt uttalande enligt följande: 
 
Till Brommas många fördelar hör närheten till vatten med flera fina 
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möjligheter till bad och andra friluftsaktiviteter intill och på 
Mälaren.  
Vi vill att Stockholm ska vara en grön storstad och ett 
föregångsexempel för storstäder över hela världen. Därför 
välkomnar vi åtgärder som förbättrar vattenkvaliteten och stärker 
den biologiska mångfalden. 
 
Kostnaderna för det föreslagna lokala åtgärdsprogrammet för 
Riddarfjärden och Norrström uppskattas till 68–92 miljoner kronor 
med en osäkerhetsfaktor på 15 procent. Vi slås av att det egentligen 
är ganska otydligt hur kostnaderna kommer vara uppdelade mellan 
de olika parterna, någonting vi hoppas få återkoppling på under 
genomförandet. Detsamma gäller de tillkommande 
driftskostnaderna. 
 
Samtidigt som de lokala åtgärdsprogrammen inte är juridiskt 
bindande, vill vi under-stryka behovet av att åtgärderna görs utifrån 
tydlig måluppföljning och för att ge största möjliga effekt. Inte 
minst givet kostnaderna för åtgärdsprogrammet och då behoven av 
insatser är stora. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2022/432-8.3 Tjut BRO 2022/432 Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström 

 BRO 2022/432-8.1 Dnr 2022-20735 Bilaga 1 Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström - Faktadel 
och åtgärdsbehov 

 BRO 2022/432-8.2 Dnr 2022-20735 Bilaga 2 Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström - 
Genomförandeplan 
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